
Z RÁJE DO ZELENÉHO PEKLA VIII 

13. – 15. 9. 

 
 

I přes velkou nepřízeň počasí se uskutečnil 8. ročník akce Z Ráje do zeleného pekla. Letos to bylo 
peklo spíše deštivé. 

V pátek jsme akci zahájili rozdělením do týmů. Vojenskými auty jsme se přesunuli do nedalekého 
paneláku, kde jsme pátrali po deskách s mapou pro úkoly na další den.  

V sobotu jsme zahájili den v panelácích plněním nejrůznějších úkolů – střelbou, hodem na cíl, 
poznávačkou zvířat, památek a rostlin, zdravovědou, pohybem v zamořeném území s plynovou 
maskou a další. Po dopoledni stráveném v paneláku nás čekal oběd. 

Dozvěděli jsme se, že poblíž by měla být nastražená bomba. Několik vedoucích se vydalo situaci 
prozkoumat, a bomba naneštěstí vybuchla. Všichni byli zranění a otřesení, a skupiny se musely 
pokusit je co nejlépe ošetřit a nechat dopravit zpátky do tábora. Úkol to byl opravdu nároční, 
v budově byl neustálý křik a zmatek, nakonec se ale všechny podařilo zachránit. Účastníci dokonce 
dostali velkou pochvalu od profesionálních zdravotnic, které na celou akci dohlížely. Poté jsme si užili 
krátký čas věnovaný sušení a ježdění po tankáči. 

Bomba však nebyla jediná. Ta, která vybuchla, byla jenom na odlákání pozornosti. Večer se tak 
skupiny musely vydat opět do paneláku, aby zneškodnily další zařízení, která nám mohla pořádně 
zavařit. Ačkoli se s tím některé skupiny rvaly, nakonec se všem podařilo bombu zneškodnit a 
nebezpečí tedy pominulo. 


